
5006 Tirsdag den 20. maj 2008 (F 26) 

lempeligere udlændingepolitik, der føres i de to 
lande. 

Men problemet skal afhjælpes. Det er en bun- 
den opgave for os politisk, det er en bunden op- 
gave for de myndigheder, der har med det at 
gøre i det daglige, at lave forebyggende arbejde, 
så vi undgår kriminalitet, og sikre, at der falder 
en straf, når der begås kriminalitet af den her ka- 
rakter. Det er jo også et problem for de indvan- 
drere, der opfører sig ordentligt i Danmark, ikke 
laver kriminalitet, gerne vil integreres, gerne vil 
ud på arbejdsmarkedet. De mennesker er måske 
dem, der skades allermest, når det viser sig, at 
der er en gruppe indvandrere, der ikke vil opfø- 
re sig ordentligt og begår kriminalitet gang på 
gang. 

Så det er en bunden opgave, og det er noget, 
vi skal forholde os til politisk, og derfor er det 
selvfølgelig også noget, vi skal diskutere her i 
Folketinget. Det er det, Dansk Folkeparti har ta- 
get initiativ til i dag. 

Kl. 13:16 
Formanden: 
Tak til hr. Peter Skaarup. Så er det integrations- 
ministeren for besvarelse. 

Kl. 13:16 
Besvarelse 

Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jeg vil gerne takke for lejligheden til endnu en 
gang at gøre rede for den store integrationsind- 
sats, der gøres af regeringen og bredt i hele lan- 
det, for at alle kan føle sig som en del af det de- 
mokratiske, folkelige fællesskab i Danmark. Det 
er jo ikke så længe siden, vi havde lejlighed til at 
gennemgå integrationsinitiativerne, men jeg gør 
det meget gerne igen. Det er jo en forespørgsel 
til integrationsministeren og ikke til justitsmini- 
steren, så mit udgangspunkt er naturligvis det 
samme som forleden, nemlig at integrationen er 
det vigtigste kriminalpræventive arbejde, vi 
overhovedet kan fokusere på, og at der ikke er 
nogen lette løsninger. Det er det lange, seje træk. 

Vi skal sørge for, at nydanskerne kommer på 
omgangshøjde med den øvrige del af befolknin- 
gen, og det gælder, uanset om vi taler om ud- 
dannelse, fritidsliv, foreningsliv, eller hvad der 
nu ellers er af faktorer, som gør, at man føler, at 
man hører til her i landet. Senest kan jeg nævne 
den nedsatte ungdomskommission og antiradi- 
kaliseringsarbejdet, og det bærer jo alt sammen i 

den samme retning, som også forespørgerne øn- 
sker. 

Jeg skal sige, at det er sparsomt, hvad jeg kan 
sige om kriminaliteten, da jeg jo alene er integra- 
tionsminister. Derfor vil jeg heller ikke gå i de- 
taljer med kriminalstatistikkerne, og vi ved jo 
også alle, at kriminalstatistikkerne som regel 
halter flere år bagefter. Men uanset gamle eller 
nye tal er det jo ikke til at komme uden om, at i 
hvert fald nogle grupper indvandrere desværre 
har en højere, for ikke at sige langt højere krimi- 
nalitetsfrekvens end gammeldanskere, eller 
hvad vi nu skal kalde os andre. Der er positive 
tendenser her og der, men vi kan ikke komme 
uden om, at kriminaliteten er et problem. 

Man kan give en række forklaringer på noget 
af det. Man kan sige, at vi jo godt ved, at det sta- 
dig er de unge, der begår mest kriminalitet, og 
mange af indvandrerne er unge. Vi ved også, at 
vi nødt til at tage socioøkonomiske faktorer med 
i betragtning, når vi skal sammenligne krimina- 
litetsmønstrene i forskellige grupper. Men uan- 
set hvordan vi vender og drejer det, kan vi altså 
ikke komme uden om, at mennesker med uden- 
landsk baggrund desværre er voldsomt overre- 
præsenteret i statistikkerne, og det har regerin- 
gen meget fokus på. 

Netop det forhold, at de socioøkonomiske 
faktorer spiller en så væsentlig rolle i forståelsen 
af kriminalstatistikkerne, illustrerer jo også vig- 
tigheden af, at vi sikrer, at alle bliver bragt i vej 
og bliver integreret så godt som muligt allerede i 
barndommen, og at de -  når de når den alder, 
hvor de skal vælge uddannelse -  virkelig får 
mulighed for at få en uddannelse for at blive ak- 
tive borgere i samfundet og føle sig som en del 
af samfundet. Det er meget vigtigt, at vi undgår 
separering, og at vi undgår parallelsamfund. For 
mig som integrationsminister er det altså den 
brede integrationsindsats, hvor alle får mulig- 
hed for at blive fuldgyldige borgere, der betyder 
noget. Det er det lange, seje træk. 

Efter denne regerings tiltræden synes vi at 
der er gjort mange gode indsatser. Justitsmini- 
steren har taget en række kriminalpræventive 
initiativer og har peget på en forstærket indsats 
over for kriminelle netværk og grupperinger. 
Det blev iværksat af rigspolitiet i 2005, og der 
bygges her på en tostrenget indsats, hvor der 
altså sættes ind med kriminalpræventive tiltag 
over for dem, som endnu kan hjælpes, og der 
også udvises hurtigere og i det hele taget forsø- 
ges dømt hurtigere og meget konsekvent, når 
det drejer sig om de mest forhærdede kriminel- 


